
 

 

Provincia di Cosenza 

SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO- Servizio 

Tecnico n. 4 

Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I.  80003710789 

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 
 

 

PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 

10 (dieci) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante “Finanziamento degli 

interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, 

ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205” - Annualità 2019-  

 

COD. TORNATA 0204VBTOR19 

 

GARA N. 3 – Cod. GARA 251VB18 - “LAVORI DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA - STRADE 

PROVINCIALI COMPRESE NEI GRUPPI N°22 E N° 38 DI COMPETENZA DEL SERVIZIO N° 4 

–ANNUALITA’ 2019" - Cod. CIG.: 7818762683  - dell’importo di euro 191.935,48 così suddiviso: 

 Euro 188.096,77 a base d’asta 

 Euro 16.667,72 per costo della manodopera soggetto a ribasso 

 Euro 3.838,71 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

ESITO PROVVISORIO GARA 

Procedura di Aggiudicazione: Procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.,  

Criterio di Aggiudicazione: Minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma  4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, in 

combinato disposto con l'art. 97 commi 2, 3-bis e 8 dello stesso decreto. 

Avviso apertura Busta B_Offerte Economiche: Albo pretorio Numero: 190014091 e Piattaforma di 

e-procurement  del 17/06/2019 

Metodo di calcolo della soglia di anomalia sorteggiato ai sensi dell’art. 97, comma 2, del Codice:  

lett. “D” 

 

Numero Offerte partecipanti: 89          –           Numero esclusi: 2 

Numero Offerte Valide: 87 

 

Media Offerte:    -30,989 %      

Soglia di Anomalia corretta= -34,088 %  

 

Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

BAIA SRLS -36,028 % Anomala 

IMPRESA EDILE D'AGOSTINO FEDELE -34,678 % Anomala 

impresa Tunnera Francesco -34,347 % Anomala 

EDIL MAV S.R.L. -34,228 % Anomala 

LANZINO COSTRUZIONI SRL -34,188 % Anomala 

http://www.provincia.cs.it/
javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!17');
javascript:archivioImpresa(%22I3360%22);
javascript:archivioImpresa(%220164%22);
javascript:archivioImpresa(%2200103%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1314%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3127%22);


Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

IMPRESA CO.GE.CA. SAS -34,001 % Prima ditta classificata 

TANK SRL UNIPERSONALE -33,756 % Seconda ditta classificata 

Nuova Demar S.r.l. -33,451 % Non anomala 

Lagan&Altemps S.r.l. -33,333 % Non anomala 

PG COSTRUZIONI SRL -33,333 % Non anomala 

EDIL MASOTEOR SRL -33,316 % Non anomala 

PASTORE COSTRUZIONI DI PASTORE GAETANO -33,271 % Non anomala 

calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine -33,181 % Non anomala 

BMC SRL SOCIETA' UNIPERSONALE -33,118 % Non anomala 

BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE -33,117 % Non anomala 

Miracco Gennaro -33,114 % Non anomala 

TRE F S.A.S.DI MAURO E VINCENZO FRANCO & C.  -33,057 % Non anomala 

BRC ASFALTI SRL -32,999 % Non anomala 

EDILCAMP S.A.S. DI CAPALBO & C. -32,885 % Non anomala 

GIOIA COSTRUZIONI SRLS -32,869 % Non anomala 

SGROMO COSTRUZIONI SRL -32,815 % Non anomala 

Lavori fluviali srl  -32,798 % Non anomala 

LPP SCIABEN SRL -32,716 % Non anomala 

GL COSTRUZIONI SRL -32,484 % Non anomala 

SCUTIERI COSTRUZIONI SRL -32,335 % Non anomala 

CANTIERI ITALIA S.R.L. -32,316 % Non anomala 

SAMMARCO SERAFINA -32,21 % Non anomala 

Catizone Geom. Pietro Fiore -32,196 % Non anomala 

ING. GIUSEPPE CHIAPPETTA S.R.L. -32,17 % Non anomala 

EDIL FRASSO SRL -32,116 % Non anomala 

TOTISRL -31,98 % Non anomala 

SANTISE COSTRUZIONI SRL -31,917 % Non anomala 

BAFFA COSMO -31,678 % Non anomala 

VAIS SRLS -31,633 % Non anomala 

ICMB S.A.S. DI SAMMARCO FRANCESCO & C. -31,59 % Non anomala 

javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!17');
javascript:archivioImpresa(%22I3098%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2154%22);
javascript:archivioImpresa(%229965%22);
javascript:archivioImpresa(%22000435%22);
javascript:archivioImpresa(%220120%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2996%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0108%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3370%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3139%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1469%22);
javascript:archivioImpresa(%220708%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1269%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0806%22);
javascript:archivioImpresa(%2200080%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3367%22);
javascript:archivioImpresa(%2204158%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0562%22);
javascript:archivioImpresa(%2201124%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2870%22);
javascript:archivioImpresa(%2200568%22);
javascript:archivioImpresa(%22381%22);
javascript:archivioImpresa(%221098%22);
javascript:archivioImpresa(%2202208%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3105%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0087%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1117%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%2200100%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2131%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3315%22);


Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

GIOVANNI ROSSI & C. SRL -31,516 % Non anomala 

CESIP S.R.L. -31,488 % Non anomala 

PERRONE ANTONIO -31,321 % Non anomala 

SERGI COSTRUZIONI -31,31 % Non anomala 

EUROSTRADE SRL UNIPERSONALE -31,301 % Non anomala 

AL.MA.COSTRUZIONI snc -31,257 % Non anomala 

MARINO GIOSUELE -31,119 % Non anomala 

ledi srl  -31,112 % Non anomala 

F.LLI VUONO JUNIOR DI VUONO GIUSEPPE & C. S.A.S.  -31,007 % Non anomala 

SO.MA.TRA. S.r.l. -30,916 % Non anomala 

Praga srl -30,869 % Non anomala 

ELP S.R.L. -30,835 % Non anomala 

DM costruzioni del Geom. Melchiorre BUA  -30,779 % Non anomala 

IAQUINTA SAVERIO -30,772 % Non anomala 

CGM DI MONTESANO FRANCESCO -30,739 % Non anomala 

CIMA COSTRUZIONI GENERALI SRL  -30,697 % Non anomala 

Eugenio Azzinnari Eredi snc  -30,661 % Non anomala 

FZ Calcestruzzi S.r.l. -30,636 % Non anomala 

EDILCAT COSTRUZIONI SRL -30,599 % Non anomala 

MONTESANO GAETANO NICOLA -30,55 % Non anomala 

MIRABELLI MARIANO SRL -30,548 % Non anomala 

VIA VAI ROAD SRL SU -30,328 % Non anomala 

GRI.CAL.BIT SRL -30,316 % Non anomala 

EDIL O.R.A. srls -30,299 % Non anomala 

BOSSIO GAUDIO -30,263 % Non anomala 

EDILMASSARO S.R.L. -30,2205 % Non anomala 

VALENTE COSTRUZIONI S.R.L. - SEMPLIFICATA -30,2 % Non anomala 

FRA.GA.TER. SRL -30,168 % Non anomala 

COS.IN.CAL. S.R.L. -30,047 % Non anomala 

CIL DI LEMBO SALVATORE -29,975 % Non anomala 

javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!17');
javascript:archivioImpresa(%2200035%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3249%22);
javascript:archivioImpresa(%2201218%22);
javascript:archivioImpresa(%2200025%22);
javascript:archivioImpresa(%2200872%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3371%22);
javascript:archivioImpresa(%2200040%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3176%22);
javascript:archivioImpresa(%2212270%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3359%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3366%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2113%22);
javascript:archivioImpresa(%2212251%22);
javascript:archivioImpresa(%2200122%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2128%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3356%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3099%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1206%22);
javascript:archivioImpresa(%220000143%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%221080%22);
javascript:archivioImpresa(%2200011%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3278%22);
javascript:archivioImpresa(%2200007%22);
javascript:archivioImpresa(%2200805%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2719%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0051%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3358%22);


Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

Chimento Antonio -29,914 % Non anomala 

B. &  B. Costruzioni di Bossio Maurizio & C.  S.A.S. -29,798 % Non anomala 

C.A.COSTRUZIONI SRL -29,753 % Non anomala 

MA.GI.SA. SRL -29,716 % Non anomala 

impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO -29,567 % Non anomala 

CASTROVILLARI DEMETRIO -29,448 % Non anomala 

Verbicaro sas di Alessandro Verbicaro & C. -29,01 % Non anomala 

FLLI AMATO SRL -28,977 % Non anomala 

PRO.&CO.GE. DI ROSARIO OLIVERIO -28,865 % Non anomala 

EDILFOR DI FORESTIERI BRUNO MASSIMO -28,789 % Non anomala 

MURANO NATALE -28,788 % Non anomala 

LO.DI. SVILUPPO S.n.c. di LOMBARDI LILIANA & C. -28,544 % Non anomala 

INCABIT ITALIA SRL -28,261 % Non anomala 

ITAL SEM S.R.L. -27,992 % Non anomala 

RUFFOLO EMILIANO -27,966 % Non anomala 

Calabria Calcestruzzi srl  -27,8 % Non anomala 

NUOVA ISES S.R.L. -26,889 % Non anomala 

CO.GE.SCA. SRL -26,671 % Non anomala 

Calabro Inerti srl -26,284 % Non anomala 

AQUA SYSTEM SRL -25,884 % Non anomala 

GMC Srl -25,54 % Non anomala 

Ingeos Srl -24,521 % Non anomala 

 

In relazione a quanto sopra indicato, si dà pertanto atto che, si procederà all’aggiudicazione con 

successivo apposito provvedimento, ad esito della valutazione da parte del Responsabile del 

Procedimento in merito alla verifica del rispetto di quanto previsto all’articolo 97, comma 5, lettera 

d), come previsto dal comma 10, ultimo periodo dell'articolo 95, nonché, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7 D. Lgs. 50/2016, all'esito della verifica dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti 

dal bando di gara. 

 
  Il Presidente del seggio di gara 

F.to 

Ing. Marcello Gencarelli 
 

Cosenza, lì 21/06/2019 
Firma autografa apposta a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 

javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!17');
javascript:archivioImpresa(%2200059%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3182%22);
javascript:archivioImpresa(%221148%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3352%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%2200073%22);
javascript:archivioImpresa(%2299603%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0122%22);
javascript:archivioImpresa(%22020316%22);
javascript:archivioImpresa(%2201100%22);
javascript:archivioImpresa(%2200061%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2178%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1351%22);
javascript:archivioImpresa(%220055%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0064%22);
javascript:archivioImpresa(%22100021%22);
javascript:archivioImpresa(%221072%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3346%22);
javascript:archivioImpresa(%2200326%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3245%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1404%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3094%22);

